
新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応について 

 

ご来館の皆様へのお願い 

 ご来館の皆様におかれましては、以下の点についてご協力をお願いします。 

  ・発熱、のどの痛み、長引く咳や倦怠感などの症状があるお客様はご来館前に医療機関にご相談 

ください。 

また、ご自身の体調に不安がある場合は、くれぐれも無理をなさらないようお願いいたし 

ます。 

  ・マスク着用、こまめな手洗いにご協力ください。（トイレ備え付けのせっけんをご利用ください） 

  ・咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ、ティッシュ、上着の内側や袖などで口と鼻を 

覆う『咳エチケット』にご協力ください。 

 

 

ご利用の皆様へのお願い 

 ご利用の皆様におかれましては、以下の点についてご協力をお願いします。 

  ・密閉・密集・密接を避け、感染対策を十分に行ってください。 

    マスクの着用、ご利用前後の手洗い、室内の小まめな換気、適切な間隔の確保など、感染防止 

対策をお願いします。 

マスクの着用が難しい活動については、２メートルの間隔を確保する、対面ではなく一方向に 

並ぶなど特に注意してください。 

  ・以下に該当する方は、ご利用をお控えくださいますようお願いします。 

①発熱、咳などの症状がある方、体調がすぐれない方 

②２週間以内に特定警戒都道府県（国外含む）へ移動した事がある方 

  ・ご利用された方についてお聞きすることがございます。 

    施設の利用者等に新型コロナウイルス感染者が発生した場合は、感染状況を確認するため、 

代表者の方にどなたが利用しておられたのかお聞きすることがございます。利用した方全員の 

連絡先を把握いただきますようお願いします。 

  ・利用の自粛をお願いする場合や臨時休館する場合がございます。 

 

 

感染症対策について 

 当財団では、富山県・射水市等関係諸機関から最新情報の収集に努めるとともに、感染予防、拡散 

防止に細心の注意を払い、以下の対策を講じております。 

 ・出入口に消毒用アルコールを設置しています。 

・館内空調について、外気の取込み量を増やし、換気量を増やしています。 

・ドアノブ､エレベーターなど手が触れる箇所については、消毒剤による清掃を実施しています。 

・お客様へ感染予防対策のチラシを掲示しております。 

・お客様と接するスタッフは、マスクを着用して案内・対応をさせていただいております。 

 

ウイルス感染予防・拡散防止のため、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


